
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 02910/2020 del 15/12/2020

N° DetSet 00540/2020 del 15/12/2020

Dirigente: FRANCESCO PAOLO GRAVINA

OGGETTO: LAVORI DI IMPIANTO CLIMATIZZAZIONE DEL CINEMA "GERARDO

GUERRIERI". APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FRANCESCO PAOLO GRAVINA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02910/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05660-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 15/12/2020 al 30/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 02910/2020 del 15/12/2020

 

 

Relaziona il RUP, geom. Antonio Vammacigno,

Premesso:

 

Che con Delibera di G.C. n.00521 del 22.11.2019 è stato approvato, ai sensi dell’art.27 ed art. 21, comma 3,
del D.L.vo n°50/2016, il progetto preliminare del lavori di “Impianto di climatizzazione del cinema “Gerardo
Guerrieri””;

 

Che l’intervento sopra menzionato è stato inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2020-2022 ed
elenco annuale 2020, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 30.12.2019 e ss. mm. ed
ii.;

 

Che, pertanto, il suddetto intervento risulta inserito nell’annualità 2020;

 

Che l’Ufficio Tecnico OO.PP. ha redatto il progetto esecutivo dei lavori innanzi citati, dell’importo di €.
200.000,00;

 

Visto, il suddetto progetto esecutivo dell’importo complessivo di €.200.000,00, che presenta il  quadro
economico di seguito riportato:

 

Voci Importi €
A - LAVORI  
1) Lavori € 150.000,00
2) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso
d’asta

€   8.500,00

Totale lavori da appaltare € 158.500,00
B - SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

 

 B1) Imprevisti e allacciamenti €.  2.750,00
B2) Contributo ANAC €   225,00 
B3) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo
113 del D.Lgs.

n. 50/2016,

 

 

€ 3.050,00
B4) I.V.A. al 22% su a1+a2+a3+b1 €  35.475,00
Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a 5) € 41.500,00
  
TOTALE PERIZIA

 

 

€ 200 000,00

 

e costituito dai seguenti elaborati:

 

ALLEGATI

R1 - RELAZIONE TECNICA GENERALE - QUADRO ECONOMICO

R2 – RELAZIONE SPECIALISTICA



3DSG N° 02910/2020 del 15/12/2020

R.3 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

R.4 – ANALISI DEI PREZZI

R.5 – ELENCO PREZZI

R.6 – IMPORTO MANODOPERA

R.7 – PIANO MANUTENZIONE 

R-8 – ONERI DI SICUREZZA

R-9– SCHEMA DI CONTRATTO

R-10 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTOD - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

R-11 FASCICOLO DELL’OPERA

R-12 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

IM01– LAYOUT CENTRALE TERMICA E CTA-STATO DI FATTO-PIANO COPERTURA

IM02 SCHEMA FUNZIONALE CENTRALE TERMICA E CTA -STATO DI FATTO COPERTURA

IM03 LAYOUT CENTALE TERMOFRIGORIFERA E CTA-PROGETTO ESECUTIVO –PIANO DI COPERTURA

IM04 SCHEMA FUNZIONALE CENTRALE TERMOFRIGORIFERA E CTA PROGETTO ESECUTIVO –PIANO DI
COPERTURA

S01 SCHEMA FUNZIONALE CENTRALE TERMICA E CTA LAYOUT PSC

 

Dato atto che il suddetto progetto è stato sottoposto a verifica ai sensi dell’art 26, c. 3, del D.lgs n.50/2016,
giusta verbale del 10.12.2020;

 

Dato atto altresì che il progetto in parola è stato validato ai sensi dell’art.26, c. 8 del D.lgs n.50/2016, giusta
verbale del 10.12.2020;

                 

Tutto ciò premesso, lo scrivente R.U.P. propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6bis della
L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione
della corruzione e della trasparenza;

    

                                          IL RUP

                      Geom. Antonio VAMMACIGNO

                                                                                                 

IL DIRIGENTE

                                                 

-       Lette le premesse innanzi riportate;

-       Visto l’art. 107 e 109 del T.U.EE.L.L  approvato col D.Lgs.18/08/2000 n° 267;

-       Visto lo Statuto Comunale;

-       Visto l’art. 17 del D.Lgs. n° 165/01;

-       Visto il Regolamento di Contabilità;

-       Visto il D.Lgs.n° 50/2016 e ss.mm ed ii;

DETERMINA



4DSG N° 02910/2020 del 15/12/2020

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e
sostanziale per essere approvata;

Di approvare il progetto esecutivo, redatto da professionista interno, dei lavori di “Impianto climatizzazione
del cinema “Gerardo Guerrieri” dell’importo di complessivi €.200.000,00, costituito dagli elaborati descritti in
premessa e che presenta il quadro economico appresso descritto:

 

Voci Importi €
A - LAVORI  
1) Lavori € 150.000,00
2) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso
d’asta

€   8.500,00

Totale lavori da appaltare € 158.500,00
B - SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

 

 B1) Imprevisti e allacciamenti €.  2.750,00
B2) Contributo ANAC €   225,00 
B3) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo
113 del D.Lgs.

n. 50/2016,

 

 

€ 3.050,00
B4) I.V.A. al 22% su a1+a2+a3+b1 €  35.475,00
Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a 5) € 41.500,00
  
TOTALE PERIZIA

 

 

€ 200 000,00

 

 

Dare atto che il suddetto progetto è stato sottoposto a verifica ai sensi dell’art 26, c. 3, del D.lgs n.50/2016,
giusta verbale del 10.12.2020;

 

Dare atto, che il progetto in parola è stato validato ai sensi dell’art.26, c. 8 del D.lgs n.50/2016, giusta
verbale del 10.12.2020;

 

Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ex art 31 del D.lgs 50/2016, è il geom. Antonio
Vammacigno, individuato con delibera di C.C. n. 84 del 30.12.2019;

 

Il Sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art.
6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE

                                                                                   Arch. Francesco Paolo GRAVINA

 

 

 

 

 



5DSG N° 02910/2020 del 15/12/2020

 

 

 

 

Ref.amm.vo

d.ssa Grazia Sacco

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


